

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
BIURO
Biblioteka Starodruku
Horszaka
Za wst. 70 gr.

Biuletyn Białostocki

W przedmiarze
wraz z dodatkiem
10
HOJA
GAZETA
7 edycja
za dnia 13.1.36
ryba paszowa
zł. 3.-

Rada ministrów uchwalila zmianę ordynacji podatkowej i obniżenie stawek ubezpieczeniowych

Rada ministrów uchwalila projekt Dekretu Prezydenta Rzplitej w sprawie zmiany ordynacji podatkowej. Obowiązująca ordynacja podatkowa zawiera liczne wady i braki, polegające na zbyt wielkim skomplikowaniu przepisów o uprawniacach płatników, zbyt wielkim ograniczeniu kompetencji władz skarbowych 2-giej instancji, oraz zbytek formalistyk, a nie konkretnego ani jednej, ani drugiej stronie wzajemnie nie daje.

Rada ministrów uchwalila również projekty dekretów o podatku od nieruchomości, o rozbudowie miast, w sprawie zmiany ustawy o monopoli zapalczym, który stworzy podstawę dla zmniejszenia podatku od zapalniczek.

Projekt dekretu o ulgach w spłacie zobowiązań spółdzielni rolniczo-handlowych i ich central handlowych.

stworzona zostanie podstawa do obniżenia wysokości odsetek zwłoki w zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia do norm, obowiązujących w ubezpieczalniach społecznych.

W środę exposé min. Becka Dalsza debata budżetowa Sejmu

Kalendarz prac Sejmu na tydzień bieżący przedstawia się następująco: W poniedziałek 13 b. m. komisja budżetowa Sejmu rozpatrywać będzie budżet Najwyższej Izby Kontroli oraz renty i emerytury, we wtorek pod obrady komisji budżetowej wejdzie budżet M. S. Wojsk., w środę o g. 12-ej odbędzie się posiedzenie komisji spraw zagranicznych, na którym p. min. Beck wy-

kłosi zapowiedziane exposé. Dyskusja nad exposé p. ministra odbędzie się na następnym posiedzeniu komisji we czwartek o g. 11-ej. W piątek ma odbyć się plenarne posiedzenie Sejmu dla zatwierdzenia spraw przeparowanych już przez komisję i dla pierwszego czytania rządowych projektów ustawodawczych, które do tego terminu wpłynęły do łaski marszałkowskiej.

Wreszcie przyjęto projekt dekretu o czasowym obniżeniu składek na ubezpieczenie emerytalne robotników i pracowników umysłowych oraz za ubezpieczenie od wypadków i chorób zawodowych. Dekret nie narusza obecnej struktury ubezpieczeń społecznych. Oszczędności, które z tego tytułu wynikały dla pracowników i życia gospodarczego, wyniosła około 30 milionów zł. rocznie.

W końcu rada ministrów uchwalila projekt dekretu o zmianie ustawy o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia. Na mocy tego dekretu

W dwie godziny po wyborze zamach na prezydenta Kuby

LONDYN, 12.1. Z Hawany donoszą, że wczoraj o godz. 10-rano odbył się wybór nowego prezydenta republiki Kubańskiej. Prezydentem wybrany został kandydat republikański i paradygmat liberalów, dr. Gomez y Arias.

W dwie godziny później, gdy nowy prezydent jechał z gmachu parlamentu do pałacu prezydenckiego, dokonano już na jego życie pierwszego zamachu. Jakaś młoda kobieta — jak się następnie okazało, anarchistka — rzuciła na przejeżdżające auto prezydenta bombę.

Włosi tracą wiarę w zwycięstwo! W Afryce walczą jak z laski

PARYŻ, 12.1. Przybyli świeżo do Dżibuti z Erytarii korespondenci zagranicznej prasy opowiadają, że znatrzy wojsk włoskich pogorszył się znacznie w ostatnich tygodniach. Niektórzy włoscy kolorowi — obywatelowie unieruchomieni ofensywy włoskiej — stracili wiarę w zwycięstwo. Włochów, lecz nawet w czysto-włoskich oddziałach zauważać można, duży upadek ducha.

udało się im sprawdzić pogłoski o areztowaniu rasy Gugsy ani dowiedzieć się prawdy o miejscu jego pobytu.

Faktem jest jednak, że niema go obecnie na froncie, choć zapewniała o tem w Asmarze. Gdy bowiem dziennikarze ci pragneli zobaczyć rasa Gugsę na froncie, powiedziano im tam, że przebieg Gugsy przebywa w Asmarze.

Walka z wulkanem



Ostatni wybuch wulkanu Mauna Loa (wyspy Hawajskie) wyrzucił z krateru kolosalna ilość lawy. Gorący strumień płynąc powoli szerokiemi strumieniami zagrażał poważnie miastu Hilo.

2500 fałszyfkatów węgierskiego malarza

Polscy kolekcjonerzy otrzymali alarmujące wiadomości o oszukiwaniu, ofiarą której padło wiele zbieraczy dzieł sztuki oraz właścicieli antykwariatów.

Po śmierci znanego pejzażysty węgierskiego Ferdynanda Katoryego, ukazano się w obiegu wielkiego centych płócien, które sprzedawał bardzo drogo plenipotent zmarłego, Karol Renens. Jak się okazało, Renens dopuścił się zuchwałego oszustwa. Wyrzucił oryginały, rzucił na rynek 2500 dobrych kopii, imitujących obrazy znakomitego malarza.

Niema łaski dla Hauptmanna Trybunał zatwierdził wyrok śmierci

LONDYN, 12.1. Z Nowego Jorku donoszą: W Trenton, stolicy stanu New Jersey, odbyło się wczoraj tajne posiedzenie trybunału dla spraw ulaskawień, celem rozpatrzenia prośby Hauptmanna o ulaskawienie.

W ten sposób Hauptmannowi pozostała jedna jeszcze tylko deska ratunku: ulaskawienie przez prezydenta Roosevelta. Wątpliwe jest wszakże czy prezydent zechce w tym wypadku skorzystać z prawa łaski, wobec tego, jak jedno, nryśniej opinii wszystkich instancji.

Piękny „wamp“ — gangsterka

LONDYN, 12.1. Z Nowego Jorku donoszą o tajemniczym zbrodni popełnionej w jednym z najczystszych nocnych lokali rozrywki.

Król rumuński w Jugosławii

BUKARZEST, 12.1. Król Karol w towarzystwie następcy tronu wojewody Michała udał się dziś do Biadogrodu z wizytą do królowej Marii jugosłowiańskiej.

Nieudany napad bandycki pod Aleksandrowem Kujańskim

Wczoraj o północy do zagrody włościanki (rolnika Bielała, we wsi Ruszkowo (nowa, Aleksandrow Kujański), wtargnęli podążając jego nieobecności bandyci, którzy po wylamaniu okna dostali się do mieszkania.

Dalsze protesty Polaków w Ameryce

CHICAGO, 12.1. Polska Liga Morska w Stanach Zjednoczonych uchwalila rezolucję, protestującą przeciwko układowi ludności polskiej w Czechosłowacji.

Lord-falszercz skazany na więzienie

PARYŻ, 12.1. Sad w Nicei skazał na pół roku więzienia za sfałszowanie czuku lorda Mi-cela Montagu.

Lord-falszercz skazany na więzienie

Młody ten arystokrata, pochodzący ze starej rodziny angielskiej, znużył się licznymi afer. Przez czas jakiś przebywał on we francuskiej Legacji Cudziemskiej, z której zwolniono go jednak ze względu na zbyt słabą zdrowie.

